



# राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)

[ भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान ]

**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR**

**HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)**

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (Shiksha Mantralaya)]

विज्ञापन संख्या: प्रशा 01 /2026 दिनांक: 30 अप्रैल, 2026

अनुबंध आधार पर मनोवैज्ञानिकों/ सलाहकारों की नियुक्ति के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू

संस्थान निम्नलिखित विवरणानुसार मनोवैज्ञानिकों/परामर्शदाताओं को अनुबंध के आधार पर नियुक्त/संलग्न करना चाहता है:

क्रमांक	पद का नाम	नियुक्ति का तरीका एवं अवधि	आवश्यक योग्यता	पारिश्रमिक प्रति माह/ प्रति विज़िट	प्रति सप्ताह संभावित विज़िट
1.	मनोवैज्ञानिक/ सलाहकार -03	अनुबंध पर एक वर्ष के लिए	<ol style="list-style-type: none"><li>न्यूनतम 60% प्रतिशत के साथ क्लिनिकल साइकोलॉजी / काउंसलिंग साइकोलॉजी में मास्टर डिग्री।</li><li>किसी शैक्षणिक संस्थान/अस्पताल या किसी अन्य मानसिक स्वास्थ्य क्लिनिक में दिवंगत किशोरों और वयस्कों को परामर्श देने में न्यूनतम 02 वर्ष का प्रासंगिक अनुभव।</li><li>उम्मीदवार के पास उत्कृष्ट संचार कौशल होना चाहिए।</li></ol> <p><b>वांछित:</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>शैक्षणिक संस्थानों में पूर्णकालिक या अंशकालिक छात्रों को परामर्श देने का अनुभव।</li><li>कार्यशालाएं/ ज्ञान आधारित सत्र आयोजित करते रहे हैं।</li></ol>	रु. 40,000/- प्रति माह (सभी टीए/डीए या वहन भता सहित)	प्रति सप्ताह 06 विज़िट, प्रति विज़िट 8 घंटे
<b>आयु सीमा</b>			<b>65 वर्ष से कम आयु</b>		

पात्र/इच्छुक अभ्यर्थी "वॉक-इन-इंटरव्यू" में भाग लेने हेतु अपने पूर्ण व्यक्तिगत बायोडाटा/रिज्यूमे तथा आवश्यक दस्तावेजों (अनुबंध-1 में उल्लिखित अनुसार) की स्वप्रमाणित प्रतियों सहित 14<sup>th</sup> May 26 प्रातः 10:00 बजे प्रशासनिक ब्लॉक, एनआईटी हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश) के बोर्ड रूम में उपस्थित हो सकते हैं। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

  
कुलसचिव

क्रमांक: एनआईटी/एचएमआर/ नियुक्ति-11/मनोवैज्ञानिक/2026/ 449-53

दिनांक: 30-04-2026

प्रतिलिपि:

- निदेशक महोदय के सूचनार्थ।
- अध्यक्ष, संस्थान स्वास्थ्य देखभाल समिति (आईएचसीसी), एनआईटी हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश)।
- वरिष्ठ चिकित्सा अधिकारी, स्वास्थ्य केंद्र, एनआईटी हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश)।
- मुख्य वार्डन (छात्रावास), एनआईटी हमीरपुर (हिमाचल प्रदेश)।
- एफआई (सीसी), एनआईटी हमीरपुर को संस्थान की वेबसाइट और एनसीएस पोर्टल पर विज्ञापन तुरंत प्रदर्शित करने के लिए।



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर  
हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)  
[ भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान ]  
**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR**  
**HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)**  
[An Institute of National Importance under Ministry of Education (Shiksha Mantralaya)]

Advertisement No. Admin 01/2026 Date: 30 April 2026

**Walk-in-Interview for Engagement of Psychologists/Counsellors on Contract Basis**

The Institute intends to appoint/engage the Psychologists/Counsellors on contract basis as per detail given below:

Sr. No	Name of Post	Mode of Engagement & Tenure	Essential Qualification	Remuneration Per Month / Per Visit	Tentative Visits Per Week
1.	Psychologist / Counsellors - 03	On Contract for One Year	1. Master's degree in clinical psychology/counseling psychology with minimum 60% percentage. 2. Minimum 02 years relevant experience in counseling late adolescents and adults in an educational institution/hospital setting or any other mental health clinic. 3. The candidate must have excellent communication skills. <b>Desired:</b> 1. Experience advising full-time or part-time students in educational institutions. 2. Have been organizing workshops/knowledge-based sessions.	Rs.40,000/- per month (including all TA/DA or conveyance allowance)	06 visits per week & 8 hours per visit
Age Range			Below 65 years of age		

Eligible/interested applicants may appear for "Walk-in-Interview" along with complete personal Biodata/Resume and self-attested copies of documents (as mentioned in Annexure-I) on 30<sup>th</sup> May at 10:00 AM in the Board Room of Administrative Block, NIT Hamirpur (Himachal Pradesh). No TA/DA will be paid for attending the interview.

  
REGISTRAR  
Date: 30-04-2026

No. NIT/HMR/Rectt.-11/Psychologist/2026/449-53

Copy to:

1. Director for his kind information, please.
2. Chairman, Institute Health Care Committee (IHCC), NIT Hamirpur (Himachal Pradesh).
3. Senior Medical Officer, Health Centre, NIT Hamirpur (Himachal Pradesh).
4. Chief Warden (Hostel), NIT Hamirpur (Himachal Pradesh)
5. FI (CC), NIT Hamirpur for promptly displaying the advertisement on the Institute website and NCS portal.

## **ANNEXURE-I**

### **Psychologist / Counsellor (03 Posts) – Document Checklist for Interview**

Candidates appearing for the interview are required to bring the following documents in original along with a set of self-attested copies:

#### **A. Essential Qualification Documents**

1. Master's Degree Certificate in Clinical Psychology/Counselling Psychology (with minimum 60% marks)
2. Mark Sheets of Post-Graduation (all semesters/years)
3. Experience Certificates (Minimum 02 years of relevant experience in counselling late adolescents and adults in an educational institution/hospital/mental health clinic)

#### **B. Other Educational Documents**

4. All Educational Certificates and Mark Sheets (from Matriculation/10th onwards, including 10+2 and Graduation)

#### **C. Other Mandatory Documents**

5. Proof of Date of Birth (Matriculation Certificate / Birth Certificate)
6. Identity Proof (Aadhaar Card & PAN Card)
7. Recent Passport Size Photographs (03 Nos.)

#### **D. Supporting Documents (if applicable)**

9. Documents in support of Desirable Qualifications (if any), such as:
  - Experience in advising students in educational institutions
  - Proof of organizing workshops/knowledge-based sessions
10. Any other relevant documents in support of the candidate's candidature